
TECHO TEMPORAL – COSUDE USAID/OFDA 
 
 

REQUERIMIENTO DE MATERIALES – TECHO TEMPORAL 
 

 

REQUERIMIENTO DE MATERIALES POR UN MODULO – TECHO TEMPORAL 

DESCRIPCION MEDIDAS UNIDADES TOTAL 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Listones corrientes 
 

4” x 3.30 metros 
 

4” x 5.80 metros 
 

3” x 2.50 metros 
 

3” x 3.00 metros 
 

3” x 3.30 metros 
 

3” x 1.50 metros 
 

2” x 2” x 3 metros 
 

03 
 

02 
 

06 
 

03 
 

03 
 

01 
 

09 
 

03 
 

02 
 

06 
 

03 
 

03 
 

01 
 

09 
 

 Calamina galvanizada 
 

 Clavo de calamina 

1.80 x 0.80 x 0.16 
 

Dimensión única 

18 
 

90 

18 
 

90 

 Clavo  
 Clavo 
 Clavo 
 Clavo 

6” 
4” 
3” 
2” 

22 
39 
12 
20 

22 
39 
12 
20 

 Bisagra 
 Aldaba 

3” 
3” 

02 
01 

02 
01 

 

Nota:  

1. Los listones corrientes para techo,  incluyen marco de puerta. 
2. Aun falta pasar a kilos los números de clavos. 

 

 

 

 

 

 



REQUERIMIENTO DE MATERIALES PARA 200  MODULOS – TECHO TEMPORAL 

DESCRIPCION MEDIDAS UNIDADES TOTAL 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Palos rollizos de eucalipto 
 

 Listones corrientes 
 

4” x 3.30 metros 
 

4” x 5.80 metros 
 

3” x 2.50 metros 
 

3” x 3.00 metros 
 

3” x 3.30 metros 
 

3” x 1.50 metros 
 

2” x 2” x 3 metros 
 

03 x 200 
 

02 x 200 
 

06 x 200 
 

03 x 200 
 

03 x 200 
 

01 x 200 
 

09 x 200 
 

600 
 

400 
 

1200 
 

600 
 

600 
 

200 
 

1800 
 

 Calamina galvanizada 
 

 Clavo de calamina 

1.80 x 0.80 x 0.16 
 

Dimensión única 

18 x 200 
 

90 x 200 

3600 
 

18000 

 Clavo  
 Clavo 
 Clavo 
 Clavo 

6” 
4” 
3” 
2” 

22 x 200 
39 x 200 
12 x 200 
20 x 200 

4400 
7800 
2400 
4000 

 Bisagra 
 Aldaba 

3” 
3” 

02 x 200 
01 x 200 

  400 
  200 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Puerta: 0.80 x 2.00 m. 
Traslape entre calaminas: 0.10 m. 
Alero en techo: 0.20m. (delante)  y  0.10m. (detrás). 
 
 

 

 

Techo Temporal COSUDE – 
USAID/OFDA 

 

 

Área= 17.40 m2 

5.80 m. 

3.00 m 

3.50m. 

0.80m. 

2.00m. 

0.50m. 

3.30m. 

Péndulo 
3”x0.50m. 



FOTOS INTERVENCION EMERGENCIAS EN CUSCO 2010 

 

 

 

 

 


